ПРОЕКТ
Администрация
Соусканихинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Соусканиха

	О создании штаба оповещения и пункта сбора  муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996г. №61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006г. № 852 «Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах», выпиской из постановления СЗ администрации Красногорского района «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Красногорского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края, в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата Красногорского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать на базе Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее – ШОПСМО) в составе:
Управление ШОПСМО:
начальник ШОПСМО;
помощник начальника ШОПСМО по связи (комендант).
Отделение оповещения:
начальник отделения оповещения (технический работник по оповещению по месту работы и жительства);
уполномоченные –согласно списка, 1 чел;
посыльные -  согласно списка, 1 чел.
Отделение сбора, формирования и отправки ресурсов:
начальник отделения (по встрече ресурсов, по формированию команд офицерами, прапорщиками, сержантами и солдатами запаса, по формированию и отправке команд (партий));
технический работник (по контролю за явкой офицеров, прапорщиков, сержантов и солдат запаса, за прибытием транспортных средств, по резерву);
старший команды (партии).
Группа розыска:
начальник группы- участковый уполномоченный полиции.
Ответственность за доставку на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового уполномоченного полиции.
Места размещений отделений – в соответствии со схемой размещения ШОПСМО.
2.Утвердить личный состав и обязанности должностных лиц администрации ШОПСМО.
3.Готовность ШОПСМО к работе Ч+4.00, после получения сигнала (распоряжения).
4.Организовать оповещение о мобилизации на территории Соусканихинского сельсовета граждан, призываемых по мобилизации, приписанных к воинским частям.
Оповещение организовать:
Главу Соусканихинского сельсовета – по телефону (дежурный по военному комиссариату);
личный состав ШОПСМО – по телефону ( ответственный за кадры);
руководителей организаций, имеющих автомобильный транспорт –по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (ответственный за кадры);
посыльным прибыть в ШОПСМО не позднее 60 минут с момента получения сигнала (распоряжения) военного комиссариата Красногорского района Алтайского края;
для оповещения граждан, призываемых по мобилизации выделить автотранспорт для доставки посыльных на удаленные маршруты.
5.Доставку граждан, призываемых по мобилизации на пункт предварительного сбора граждан производить пешим порядком.
6.Обеспечить поставку мобилизационных ресурсов, предназначенных в Вооруженные Силы Российской Федерации, на пункт предварительного сбора граждан, расположенный по адресу: с.Красногорское, ул.Советская, 84.
7.Для обеспечения оперативной связи Администрации Соусканихинского сельсовета с военным комиссариатом Красногорского района Алтайского края для своевременного получения сигналов (распоряжений) назначить дежурные телефоны:
основной 27-3-38;
запасной 27-3-43.
8.Разработку и уточнение документов ШОПСМО осуществлять во взаимодействии с военным комиссариатом Красногорского района Алтайского края.
9.Отвтетственность за уточнение, хранение документов ШОПСМО возложить на работника ВУС.
10.Ведущему специалисту по кадрам и делопроизводству получить в военном комиссариате ордера на право занятия здания и территории ШОПСМО.
11.Учебные занятия с практическим развертыванием ШОПСМО проводить не реже двух раз в год.
12.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
13.Рапоряжение довести до исполнителей под роспись в части касающейся.

Глава  Соусканихинского сельсовета                                         С.Н.Фролов

Ознакомлены: